



### Radmila Rajic Njue, sopran

Født i Sarajevo 1971, Bosnien Herzegovina

Begyndte som 6-årig på Musikskole i Sarajevo, efterfølgende gik hun på Musikgymnasium og som 18-årig kom hun ind på Musik-Akademiet i Sarajevo med sang som hovedfag

På grund af borgerkrigen blev uddannelsen afbrudt og Radmila kom som flygtning til Danmark i slutningen af 1992. I 1994 søgte hun ind på Musikkonservatoriet i Aalborg og kom ind med højeste karakter, sangstudier blev afsluttet i København på Det kgl. Danske Musikkonservatorium i 1999 i klassen hos Bodil Gümoes.

Radmila har efterfølgende videreuddannet sig hos Kirsten Buhl Møller, Bodil Øland og Tonny Landy i Danmark, og deltaget i master-classes i udlandet hos Ann Reynolds, Christa Ludwig og Agnes Giebel.

Radmilas første sceniske opgave var på National Teater i Sarajevo, hvor hun som 20-årig sang "La Serva Padrona". Forestillingen blev en stor succes og blev optaget af TV.

I 1992 optrådte hun for første og sidste gang med Sarajevo Filharmonikerne og fik en meget flot anmeldelse af kritikerne. Radmila vandt en solist-pris ved Nordjysk Musik Konservatorium i 1998. Prisen var samtidig en solist-koncert med Aalborg Symfoniorkester hvor Radmila sang udvalgte arier af Verdi og Puccini, kritikerne skrev "mere end lovende". Samme år sang hun hovedrollen i " Lavt flyver Ravnen" på Jomfru Ane Teater i Aalborg, en musikdramatisk forestilling, som hun fik en stor anerkendelse for.

I 2008 var Radmila aktuel med en opera-cabaret forestilling som havde premiere på Københavns Musik Teater PLEX, og som Radmila har optrådt rundt i Danmark med.

I 2010 udkom Radmilas første CD med værker af Berlioz, Berg og Schönberg med Ulrich Stærk ved flyglet. Cd'en fik en meget flot modtagelse af anmelderne.

Radmila har modtaget priser af: Operaens Venner, C.W. Obel Fonden og blev kåret som Verdens Borger af Bernhard Rosenfeldt fonden. På den internationale scene har Radmila modtaget disse priser: andenpladsen ved Sang-konkurrence i Verona 1991 og samme år førstepladsen ved Sang -Konkurrencen i Bosnien.